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§ 7 

Yttrande över revisorernas årsrapport 2016 

Dnr 1.6.1-180/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som yttrande 

över rapporten. 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

revisionskontoret. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (L) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Det är viktigt att verksamheterna i Stockholms stad bedrivs på ett 

ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Den interna kontrollen ska vara tillräcklig och räkenskaperna ska 

vara rättvisande. Därför är det beklämmande att granskningen av 

Stockholms stads nämnder visar på brister inom ett flertal nämnder.  

 

Ensamkommande barn utgör en redan mycket utsatt grupp som blir 

än mer utsatt om systemet med gode män inte fungerar på ett bra 

sätt. Bristerna i tillsynen av gode män och förvaltare, 

lämplighetsprövningar samt arbetet med att verkställa entledigande 

och byte av ställföreträdare måste därför förbättras avsevärt.  

 

Inom socialtjänsten har en granskning genomförts avseende 

boendeinsatser för ensamkommande barn och ekonomiska 

konsekvenser för staden i form av ersättning från staten. 

Bedömningen är sammanfattningsvis att nämnderna inte har en 

tillräcklig styrning och uppföljning av boendeinsatserna för 

ensamkommande barn eller tillräcklig uppföljning av de 

ekonomiska konsekvenserna. Upphandling av boendeplatser för 

barnen har delvis genomförts som direktupphandlingar.  

 

Vidare utförs ingen systematisk och aktiv avtalsuppföljning samt 

seriositetskontroll av utförarna. Granskningen visar att majoriteten 

av de ensamkommande barnen inte har besökts de första två 

veckorna efter anvisning samt inte följts upp regelbundet av 

stadsdelsnämnderna. Det finns även en viss osäkerhet om vilken 

ersättning staden kommer att erhålla från Migrationsverket. 

Granskningen visar också att överförmyndarnämnden bör stärka 

tillsynen av gode män för ensamkommande barn och tydliggöra de 

gode männens ansvar.  
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I Stockholm finns det idag allvarliga brister i hanteringen av 

mottagandet. Unga har placerats i boenden som inte har hunnit 

utredas och väntetiden för ett första besök från socialtjänsten har 

legat på över 100 dagar. Det finns inte heller någon samlad statistik 

på hur många boendeplaceringar kommunen har. 

 

Med det stora antal ensamkommande barn som kommer till Sverige 

och som redan är särskilt utsatta är det anmärkningsvärt att större 

omsorg inte läggs vid att säkerställa att de får en trygg 

boendesituation och lämpliga gode män. Dessa måste även få 

tydliga direktiv över hur långt deras ansvar sträcker sig.  

 

Det är inte acceptabelt att dessa nämnder brister. Ensamkommande 

är en prioriterad grupp och borde vara det även för majoriteten. Om 

deras grundläggande behov som boende och lämpliga gode män 

inte kan säkerställas riskerar kostnaderna att bli mycket högre på 

lång sikt. 

 

Det finns olika sätt att kontrollera huruvida stadens verksamheter 

bedrivs på ett ekonomiskt eller på andra områden tillfredsställande 

sätt. Ärendet rör en revisionsrapport och det är ett av flera sätt att 

granska. Utan att ha synpunkter på det sättet noterar dock Alliansen 

att det område i revisionsrapporten som endast delvis är uppfyllt är 

”Transporter i Stockholm är miljöanpassade”.  

Transporter är förvisso inte socialnämndens huvudsakliga 

verksamhet. Trots det är det anmärkningsvärt att en nämnd med så 

förhållandevis enkla miljömål inte når upp ens till dem. Det blir 

naturligtvis extra anmärkningsvärt när nämnden leds att 

Miljöpartiet. 

 

Alliansen ser allvarligt på när nämnder i staden inte lever upp till 

miljömålen. Om staden ska bli ännu grönare och skönare måste alla 

dra sitt strå till stacken. Det gäller även socialnämnden. I övrigt 

hade Alliansen föredragit om förvaltningens svar hade innehållit en 

tydligare och mer detaljerad tidsplan kring åtgärder rörande 

revisorernas rekommendationer. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) hänvisar till Moderaternas och 

Liberalernas särskilda uttalande. 

 

Ärendet 

Sammanfattningsvis har stadsrevisionen lämnat följande utlåtande 

avseende socialnämndens verksamhet 2016: 
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 Sammantaget bedöms att socialnämnden i allt väsentligt har 

bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Nämnden har i 

huvudsak uppfyllt kommunfullmäktiges mål. 

 Nämndens interna kontroll bedöms ha varit tillräcklig. 

 Bokslut och räkenskaper bedöms i allt väsentligt vara 

rättvisande samt följer gällande regler och god 

redovisningssed. 

 Nämnden har beaktat revisorernas 

synpunkter/rekommendationer i föregående års 

granskningar. 

I rapporten redovisas även sammanfattningar av granskningar och 

projekt under året vilka nämnden tidigare yttrat sig över. 

 

Förvaltningen ser det som glädjande att det arbete som 

förvaltningen gör för att bidra till stadens mål och bibehålla 

ekonomisk balans visar sig som överlag positiva omdömen från 

revisorerna. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 7 

april 2017. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


